
Milé děti, mílí rodiče, 

v tomto dokumentu máte učivo opět připraveno na celý týden. 

Přeji Vám mnoho zábavy při poznávání nových věcí. 

Všechny Vás moc zdraví vaše paní učitelka      . 

 

 

PRVOUKA NA TENTO TÝDEN (20. – 24. 4.) – ZAŘAĎTE SI LIBOVOLNĚ DO KTERÝCHKOLIV 

DNŮ       

Milé děti, tento týden ve středu – 22. dubna - je DEN ZEMĚ. Je to den, kdy si zvlášť vážíme 

naší přírody a uvědomujeme si, že se k ní musíme šetrně a odpovědně chovat. Zkuste si 

společně s rodiči popovídat o tom, jak správně se k přírodě chováme/jak správně se 

v přírodě chováme. 

Na oslavu DNE ZEMĚ se podívejte na následující video. Poté už bude jen na vás, který 

z nápadů si vyberete, zda si něco vyzkoušíte…        

 

 

 

https://www.youtube.com/embed/jzQmBw7Zckc?feature=oembed


ČESKÝ JAZYK - 20. 4. 

SKUPINA MĚ 

1. V učebnici na straně 94 si přečti krátký příběh – MĚSÍČEK 

2. V příběhu vyhledej a nahlas přečti slova se skupinou MĚ 

3. Pokud chceš, zkus odpovědět na oranžové otázky 1 - 4 

4. V růžovém rámečku dole na stránce si přečti, jak skupinu MĚ vyslovujeme a jak píšeme 

5. Piš slova – z učebnice ze strany 94 – cv. 2 – vyber 5 - 7 slov a napiš je do sešitu – ČJ cvičný 

→ vezmi pastelku a zakroužkuj skupiny mě 

SPOLEČNÝ NÁZEV PRO SLOVA 

Milé děti, vzpomínáte, jak jsme si ve škole měli představit nějakou krabici (nebo bedýnku), 

zvenku na ní napsat nějaké slovo a přemýšlet, která slova bychom mohli dát dovnitř krabice? 

Která slova bychom mohli dát do této krabice? 

 

 

 

 

 

 

 

hruška banán       jahoda meruňka 

 

→ Zkuste vymyslet další slova, která patří do této krabice s názvem ovoce. 

Nyní zkuste v učebnici na straně 94 ústně vyřešit cvičení 3. 

 

MATEMATIKA - 20. 4. 

NÁSOBENÍ DVĚMA 

1. Pracuj se svoji pracovní kartou – NÁSOBENÍ DVĚMA → procvič a zopakuj si násobky čísla 

dva, procvič si jednotlivé příklady… 

2. Pracovní sešit – str. 16, cv. 9. Úkol si názorně zakresli na papír (můžeš použít i 

čtverečkovaný papír). Poté vypočítej. Následně vymýšlej i jiné úkoly. Třeba: Zahradník sázel 

cibuli. Vysadil 5 řad po 2 cibulkách. Kolik cibulí vysadil celkem? 

OVOCE 



3. Pracovní sešit – str. 17 cv. 1 – Přečtěte si nejprve zadání a pak si danou situaci znázorněte. 

Místo žáků použijte třeba své plyšáky a tvořte dvojice. Opakovaným sčítáním, poté i 

násobením vypočítejte, kolik dohromady máte plyšáků, když jste vytvořili 4 dvojice, 2 dvojice 

atd. Poté teprve písemně vyřešte tabulku v učebnici. 

 

1 dvojce = 2 plyšáci 

→ máme tři dvojice: 

3 . 2 = 6 

2 + 2 + 2 =6 

4. Pracovní sešit – str. 17 cv. 3 – DOBROVOLNÝ ÚKOL - Nejprve si doma nejděte dvoulitrovou 

láhev, napusťte vodou, abyste měli představu, kolik tekutiny jsou dva litry. Když máte pouze 

jednu dvoulitrovou láhev, zapíšete výpočet pomocí násobení jako: 1 . 2 = 2. Kolik litrů 

budeme mít v případě, že takových lahví bude více? Zapisujte na papír jednotlivé výpočty 

podle vzoru v pracovním sešitě. Zkuste pracovat samostatně      . 

5. Pracovní sešit – str. 17 cv. 4. Až si slovní úlohu přečtete, tak si ji opět znázorněte. Místo 

lodiček použijte třeba židle (1 židle = 1 lodička). Místo dětí můžete do lodiček (na židličky) 

usazovat svoje plyšáky. Nyní příklad vypočítejte. 

ČESKÝ JAZYK - 21. 4. 

SKUPINY DĚ, TĚ, NĚ – OPAKOVÁNÍ 

- pracovní sešit, str. 13, cv. 4b 



SKUPINY BĚ, PĚ, VĚ, MĚ – OPAKOVÁNÍ 

- pracovní sešit, str. 16 – cv. 2 – vyberte si cvičení A nebo B 

 

MATEMATIKA - 21. 4. 

NÁSOBENÍ DVĚMA 

1. Pracuj se svoji pracovní kartou – NÁSOBENÍ DVĚMA → procvič a zopakuj si násobky čísla 2, 

procvič si jednotlivé příklady 

2. Podívej se na následující slovní úlohu (viz video): 

 

3. Pracovní sešit – str. 17 cv. 5 – Aby počítání pro vás bylo zábavné, každý sloupeček vyřešíte 

jiným způsobem: 

• První sloupeček – příklady znázorněte – kreslete na papír – stejně jako pán v 

předešlém videu (2 . 2 = …. nakreslete 2 vázy po dvou květinách, atd…) 

• Druhý sloupeček – příklady zapište pomocí opakovaného sčítání 

• Třetí sloupeček – s pomocí plyšáků (jiných hraček) tvořte dvojice (10 . 2 = 

….deset dvojic po dvou plyšácích) 

• Čtvrtý sloupeček – příklady zakreslete na čtverečkovaný papír (6 . 2 = …šest 

řad po dvou čtverečcích) 

• Na závěr si jeden sloupeček příkladů vyberte, opište zadání do vlastního sešitu 

a vypočítejte. 

https://www.youtube.com/embed/ZrqEGC9IAu4?feature=oembed


4. Pracovní sešit – str. 17, cv. 6 – U každého příkladu si říkejte – Kolikrát 2 je 12/10/6…? Kdo 

si ještě není při počítání jistý, ke každému příkladu si vyhledá správnou kartičku se 

znázorněním, násobkem a dvojicí činitelů (viz příklady z kartonové vložky sešitu). 

5. Pracovní sešit – str. 17, cv. 7, 8 – cvičení řešte ústně. 

ČESKÁ JAZYK - 22. 4. 

BAREVNÉ OPAKOVÁNÍ 

Pracovní list najdete mezi materiály, které jste ode mne obdrželi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud jsi hotový, zkus z tohoto pracovního listu vyhledávat slova podle zadání. Slova jako 

svoje odpovědi zapisuj do sešitu – ČJ – cvičný. → Najdi slovo, které označuje: 

• chlapecké jméno 

• název dne v týdnu 

• jméno pohádkové postavy 

• mládě některého zvířete 

• místo, na kterém můžeme sportovat 

 

 

 

 



MATEMATIKA - 22. 4. 

SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DO 100 – ZMENŠOVÁNÍ A ZVĚTŠOVÁNÍ ČÍSEL 

Moje počítání 5 (fialový pracovní sešit) – str. 3, cv. 2 a 4 

NÁSOBENÍ DVĚMA 

Dnes si násobení dvěma názorně procvičuj na těchto stránkách: skolakov.eu (viz následující 

odkaz) 

https://skolakov.eu/matematika/2-trida/nasobeni-a-deleni/2/nazorna-nasobilka-

2/pocitame.html 

 

 

 

Zde vyber k obrázku správným příklad.                                         Zde klikni na správný výsledek. 

→ Pokud jsi správně počítal, políčka zasvítí zeleně, pokud špatně, políčka zasvítí červeně.  

Přeji mnoho zábavy!       

 

 

 

https://skolakov.eu/matematika/2-trida/nasobeni-a-deleni/2/nazorna-nasobilka-2/pocitame.html
https://skolakov.eu/matematika/2-trida/nasobeni-a-deleni/2/nazorna-nasobilka-2/pocitame.html


ČESKÝ JAZYK - 23. 4. 

PÍSANKA 

Dnes budete milé děti procvičovat psaní velkého P a R. Před každým psaním si dobře 

uvolněte svoje ruce, nezapomeňte na správné sezení, správný úchop pera.  

http://www.jak-spravne-psat.cz/navyky-a-zasady-pro-spravne-psani/ 

Písanka str. 9 – P a R (první tři řádky) → Podívejte se na video, jak správně tato písmena 

píšeme: 

 

http://www.jak-spravne-psat.cz/navyky-a-zasady-pro-spravne-psani/
https://www.youtube.com/embed/5_s8fYS62Dw?feature=oembed


 

Znáte pohádku o Růžence? Podívejte se, jestli pohádku nemáte doma v některé ze svých 

knížek a přečtěte si ji. Kdo ji nemá, může si přečíst tu z mé knížky (najdete ji úplně na konci 

tohoto dokumentu). Při čtení se můžete s někým střídat, se sourozenci, s rodiči,…       

Až budete mít pohádku přečtenou, dokončete úkoly v písance na straně 9. 

Na konci práce, pokud budete mít chuť, si pusťte zpívanou pohádku od pana Uhlíře a 

Svěráka: (viz následující video) 

https://www.youtube.com/embed/GhAKSYKVpbA?feature=oembed


 

 

MATEMATIKA - 23. 4. 

NÁSOBENÍ DVĚMA – ZVĚTŠOVÁNÍ ČÍSLA NĚKOLIKRÁT (POZOR – NOVÉ UČIVO!!!) 

Nejprve se podívejte na následující video. 

https://www.youtube.com/embed/y8w82q_bGhA?feature=oembed


 

Poté v pracovním sešitě na straně 17 vyřešte cvičení 9. Jako nápověda ti bude sloužit malý 

žlutý rámeček vpravo. 

 

→ Zvětšit číslo 5 dvakrát, znamená dvakrát jej sečíst/vynásobit číslem 2. 

 

ČESKÁ JAZYK - 24. 4. 

OPAKOVÁNÍ UČIVA – MĚKKÉ A TVRDÉ SOUHLÁSKY, Ú/Ů 

Milé děti, připomeňte si s pomocí básniček měkké a tvrdé souhlásky. 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/embed/zWGFDHe5ndM?feature=oembed


 

S pomocí básničky si také připomeňte, kdy ve slově píšeme Ú a kdy Ů: 

 

Nyní vypracujte v pracovní sešitě na straně 13 cv. 6. Nezapomínejte vše správně 

odůvodňovat – nejprve vyslovíme důvod, až poté písmeno, které zapíšeme (např.: ž je měkká 

souhláska, proto napíšeme měkké i/  úkol – ú je na začátku slova, proto jej napíšeme 

s čárkou atd…) 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 

V čítance (čtení s porozuměním) si na straně 48 - 49 přečti: DOBRODRUŽSTVÍ VEVERKY 

ZRZEČKY. Poté se pokus vyřešit první úkol pod příběhem – čtyřsměrku (další úkoly zatím 

nedělej      .) 

MATEMATIKA - 24. 4. 

NÁSOBENÍ DVĚMA 

1. Pracovní sešit – str. 17 cv. 10. 

SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DO 20 

Pracovní sešit – MOJE POČÍTÁNÍ 3 – jedno cvičení dle vlastního výběru 

SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DO 100 

Pracovní sešit – MOJE POČÍTÁNÍ 5 – str. 4 cv. 3 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 


